

Sprawozdanie z działalności Zarządu Związku Stowarzyszeń „Zielony Ring Przemysły” za rok 2016

W 2016 roku działalność Zarządu Związku Stowarzyszeń „Zielony Ring Przemysły” z siedzibą Sławkowie przebiegała w następujących dziedzinach:

1. Działania wychowawcze oraz promowanie zdrowego trybu życia poprzez organizowanie plenerowych imprez turystyczno - rekreacyjnych dla młodzieży szkolnej w tym organizowanie prelekcji i konkursów o tematyce turystycznej, historycznej i przyrodniczej.
2. Współpraca z władzami samorządowymi w zakresie: planów i studiów przestrzennego zagospodarowania, sportu, rekreacji oraz działań interwencyjnych z zakresu ochrony środowiska.
3. Działania promujące Związek Stowarzyszeń „Zielony Ring Przemysły”
4. Działania wewnątrz organizacyjne.

Ad.1 Działania związane z zorganizowaniem imprez promujących zdrowy tryb życia oraz tradycje patriotyczne, zaczęły się od samego początku 2016 roku, gdyż Zarząd Związku kontynuował intensywne przygotowywania do VI Zimowego Rajdu Patriotycznego „SYBERIADA 2016”, które rozpoczęły się już w grudniu 2015r.

Głównymi organizatorem Rajdu SYBERIADA 2016, który odbył się dnia 17 stycznia 2016 byli w większości członkowie władz Związku Stowarzyszeń tj. Zarządu i Komisji Rewizyjnej. Rajd ten wszedł na stałe do kalendarza jego imprez. Komandorem Rajdu był Włodzimierz Kubiczek. Patronką rajdu patriotycznego została bohaterka Powstania Styczniowego Henryka Pustowójtówna.

Tras SYBERIADY 2016 było cztery wszystkie tak wyznaczone aby przyjść i zapalić znicze na miejscach pamięci narodowej. Przed wyruszeniem na trasy uczestnicy uzyskali informację na temat walk z okresu powstania styczniowego w Małopolsce jak również inne informacje związane z miejscami pamięci narodowej. **Informacji udzielali historycznej: Włodzimierz Kubiczek i płk dr Zbigniew Matuszczyk.**

Na mecie SYBERIADY, która znajdowała się w pomieszczeniach i na dziedzińcu siedziby Towarzystwa Miłośników Sławkowa Rynek 10 punktualnie o godzinie 12.30 zameldowały się wszystkie grupy rajdowe. **Przybywających uczestników rajdu witał Komandor Rajdu Włodzimierz Kubiczek oraz Prezes Związku Stowarzyszeń Zielony Ring Przemysły Włodzimierz Wieczorek.** Przybywających uczestników poczęstowano gorący bigosem i gorącą herbatą, Poczęstunek został sfinansowany przez władze miejskie Sławkowa.

Po posiłku zostały przeprowadzono **konkursy dla młodzieży szkolnej:**

- historyczny na temat Powstania Styczniowego,
- rysunkowy oraz turystyczno-krajoznawczy o powiecie będzińskim.

Zwycięzcy konkursów otrzymali nagrody a uczestnicy upominki. W konkursie rysunkowym „Co Widziałem Na Trasie Rajdu” wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Sławkowie. Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali upominki. Na podwórku Towarzystwa Miłośników Sławkowa rozpalono ognisko na którym uczestnicy SYBERIADY mogli piec przygotowane przez organizatorów kiełbaski. Następnie przy akompaniamencie akordeonu pana Jana Cyzio rozpoczęto śpiew pieśni patriotycznych. Pieśni patriotyczne śpiewane były razem z młodzieżą, która zapalonymi zimnymi ogniami dopełniała obraz patriotycznego wiecu. **Należy podkreślić, że szósta SYBERIADA była najliczniejsza z dotychczasowych, ponieważ wzięło w niej udział 182 osoby.**

Organizatorzy SYBERIADY 2016 to: Włodzimierz Kubiczek, Włodzimierz Wieczorek, Krzysztof Szumera, Jacek Skalny, Janusz Kwapisz, Maria Soboń, Bogusława Czaja, Sylwia Kwapisz, Barbara Ślęzak i dr Zbigniew Matuszczyk.

W dniu 11 czerwca został zorganizowany XXV Jubileuszowy EKORAJD przez stowarzyszenia zrzeszone w Związku Stowarzyszeń „Zielony Ring Przemszy” pod patronatem Starosty Będzińskiego i Burmistrza Miasta Sławkowa. Turyści wyruszyli na 5 tras biegnącymi Doliną Białej Przemszy. Wszystkich uczestników na mecie w szkolnym schronisku młodzieżowym w Sławkowie Niwie **witali Burmistrz Miasta Sławkowa Rafał Adameczyk, Komandor EKORAJDU Włodzimierz Kubiczek oraz Prezes Oddziału PTTK w Dąbrowie Górniczej Zenobia Przybyła.**

Turyści zostali nakarmieni żołnierską grochówką, którą sfinansował Starosta Powiatu Będzińskiego Pan Arkadiusz Watoła a serwowały panie: Maria Soboń, Krystyna Werner, Barbara Borch i Bogusława Typiak - Czaja. Dodatkowo można się było napić i posilić kiełbaskami pieczonymi na rajdowym ognisku a dostarczonymi przez organizatorów. Poszczególne grupy grały w piłkę lub brały udział w konkursach i tak np. w strzelaniu do mikro bramki konkurencje wygrała Natalia Lorek a tuż za nią uplasował się Gabriel Gerka. W konkursie piosenki wyróżniono Karolinę Szewniak i Andżelikę Kaziród. W konkursie dla najmłodszych dzieci tj. rysowania na płytkach chodnikowych, komisja stwierdziła, że wszystkie rysunki są bardzo ładne więc wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali upominki. Upominki a przede wszystkim dyplomy i pamiątkowe puchary otrzymali również przedstawiciele poszczególnych grup rajdowych.

Organizatorami XXV Jubileuszowego EKORAJDU byli: **Włodzimierz Kubiczek, Włodzimierz Wieczorek, Janusz Kwapisz, Krzysztof i Jakub Szumerowie, Ryszard Werner, Krystyna Werner, Stefan Piętka, Jacek Skalny, Maria Soboń oraz Sylwester Zawidzki.**

Ad.2 Współpraca z władzami samorządowymi regionu przebiegała różnie i tak w Sławkowie w konsultacjach dotyczących Studium Uwarunkowań i Kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławków – czynnie uczestniczyli nasi przedstawiciele z dobrym skutkiem tj. większość uwag została w Studium uwzględniona. Co więcej przedstawiciele Związku tj. prezes i jego zastępca zostali zaproszeni na konferencję naukową pt. „**Ziemia-Odpady-Woda-Człowiek**” zorganizowaną przez miasto Sławków wspólnie z przedstawicielami świata nauki z czołowych polskich uczelni. Na której to poruszyli tematy związane z skażaniem wód podziemnych będących rezerwuarem wody pitnej dla mieszkańców miast Regionu. Prezes Związku Stowarzyszeń Włodzimierz Wieczorek również interweniował pisemnie u Wojewody Śląskiego w sprawie usunięcia dzikich odpadów z terenu Gminy Sławków

